



**MINISTRY OF AGRICULTURE, LAND, LIVESTOCK,
IRRIGATION, FISHERIES AND AQUATIC
RESOURCES**



INVITATION FOR BIDS (IFB)

**Smallholder Agribusiness and Resilience Project
(SARP)**

**with the Collaboration of Provincial Irrigation Department
North Central Province**

- The Democratic Socialist Republic of Sri Lanka has received a loan from the International Fund for Agriculture Development (IFAD) towards the cost of Smallholder Agribusiness and Resilience Project (SARP) and intends to apply part of the proceeds of this loan to payments under the Contracts for the Rehabilitation of Irrigation Schemes under Nuwaragam Palatha Central, Mahawilachchiya, Mihintale and Medawachchiya Divisional Secretary Divisions in Anuradhapura District.
- Secretary, Provincial Ministry of Irrigation, NCP, on behalf of Ministry Procurement Committee now invites sealed bids from eligible bidders for the execution and completion of rehabilitation of the irrigation package, which are being bid as a unit price for the package (contract) based on the bill of quantities.
- The details are briefed in the table below:

No.	Project Name	Engineer's Estimate (LKR in Million)	Minimum CIDA Grade Required	Amount of Bid Security (LKR) should be valid till 19.03.2025	Non-Refundable Fee (LKR)
1	Rehabilitation of Puleliya Tank (Medawachchiya DS Division)	72.31	C4 or above Irrigation and Drainage	1,000,000.00	15,000.00
2	Rehabilitation of Kudagalenbindunuwewa Tank (Mihintale DS Division)	39.97	C5 or above Irrigation and Drainage	500,000.00	10,000.00
3	Rehabilitation of Ambagahawela Tank (Mihintale DS Division)	50.67	C4 or above Irrigation and Drainage	700,000.00	12,500.00
4	Rehabilitation of Kanugahawewa & Moragassegama Tanks (Medawachchiya DS Division)	46.65	C5 or above Irrigation and Drainage	600,000.00	10,000.00
5	Rehabilitation of Galpoththegama, Pahala Moragollagama & Nikawewa Tanks (NPC & Mahawilachchiya DS Division)	73.67	C4 or above Irrigation and Drainage	1,100,000.00	15,000.00

- Construction Period is 180 days.
- To be eligible for contract award, successful bidders shall not have been blacklisted and shall meet the requirements of CIDA registration as scheduled in table above.
- Qualification requirements to qualify for contracts are also described in the table below:

Project Name	Average of the annual volume of construction work performed in the last five years shall be at least (LKR in Million)	Experience in the construction of at least one contract of a nature and complexity equivalent to the works for the value not less than mentioned below over the last 10 years (to comply with this requirement, works cited should be at least 70 percent completed) (LKR in Million)	Minimum liquid assets requirement (LKR in Million)
Rehabilitation of Puleliya Tank	108	50.0	36
Rehabilitation of Kudagalenbindunuwewa Tank	60	28.0	20
Rehabilitation of Ambagahawela Tank	76	35.0	25
Rehabilitation of Kanugahawewa & Moragassegama Tanks	70	33.0	23
Rehabilitation of Galpoththegama, Pahala Moragollagama & Nikawewa Tanks	110	50.0	37

- This bid is open to all eligible bidders who wish to respond. Subject to restrictions noted in the bidding document and shall meet the requirements of CIDA registration as scheduled in table above. Further, interested eligible bidders may obtain more information from **Provincial Irrigation Director of Provincial Irrigation Department NCP, Maithreepala Senanayake Mawatha, Anuradhapura** and also inspect the bidding documents free of charge at the address given below during office hours from **9.00 a.m. to 03.00 p.m. on working days (Tel: 025-2237586)**
- A complete set of Bidding Documents in English may be purchased by interested bidders on the submission of a written application to the **Provincial Irrigation Director, Provincial Irrigation Department, Maithreepala Senanayake Mawatha, Anuradhapura** from **03.10.2024** until **23.10.2024** from **9.00 a.m. to 3.00 p.m.** upon a payment of a non-refundable fee entered in the table for each document. The method of payment will be by cash at **Shroff/Accounts Division, Provincial Irrigation Department NCP, Maithreepala Senanayake Mawatha, Anuradhapura** or Government bank draft drawn in favour of the **Provincial Irrigation Director, Provincial Irrigation Department, Maithreepala Senanayake Mawatha, Anuradhapura.**
- Pre-Bid meeting will be held at the **Provincial Irrigation Department, Maithreepala Senanayake Mawatha, Anuradhapura** on **16.10.2024** at **11.00 a.m.** Presence is not mandatory, but interested bidders are encouraged to attend. Bidders should arrange their own site visit prior to the Pre-Bid meeting.
- Bids must be delivered to the address and in the manner specified in the bid data sheet - instructions to bidders 19.2 not later than **11.00 a.m. on 24.10.2024**. Please note that electronic bids shall not be accepted.
- Bidders shall be aware that late bids will not be accepted under any circumstance and will be returned unopened at the written request and cost of the bidder. All bids must be accompanied by a bid security addressed to "**Provincial Irrigation Director, North Central Province**" as stated in the bidding data sheet.

**Chairman/ Secretary to the Ministry,
Ministry Procurement Committee,
Provincial Ministry of Irrigation, NCP,
1st Floor,
Provincial Council Complex,
Anuradhapura.**



கமத்தொழில், காணி, கால்நடை, நீர்ப்பாசனம், கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வள அமைச்சு



விலைமனுக்களுக்கான அழைப்பு

வடமத்திய மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசனத் திணைக்களத்தின் ஒத்துழைப்புடன் சிறியளவிலான விவசாய வணிகம் மற்றும் மீண்டெழுதல் செயற்றிட்டம் (SARP)

- சிறியளவிலான விவசாய வணிகம் மற்றும் மீண்டெழுதல் செயற்றிட்டத்தின் (SARP) செலவை நோக்கி விவசாய அபிவிருத்திக்கான சர்வதேச நிதியத்திட்டம் (IFAD) இருந்து இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசுக்கு கடன் ஒன்று கிடைக்கப்பெற்றிருப்பதோடு, அந்நூதபுரம் மாவட்டத்திலுள்ள நுவரகம்பலாத்த மத்தி, மகாவிலச்சிய, மிகிந்தலை மற்றும் மதவாச்சி பிரதேச செயலாளர் பிரிவின் கீழ் உள்ள நீர்ப்பாசன திட்டங்களை புனரமைப்பதற்கான ஒப்பந்தங்களின் கீழான கொடுப்பனவுகளுக்கு இந்த கடனின் பகுதியை பயன்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.
- அளவுப் பத்திர அடிப்படையில் பொதிக் காசு (ஒப்பந்தம்) ஒவ்வொன்றிற்கும் ஒரு அலகுக்கான விலை வகையில் நீர்ப்பாசன பொதியின் புனரமைப்பை நிறைவேற்றுவதில் மற்றும் பூர்த்தி செய்வதற்காக தகுதியுடைய விலைமனுதாரர்களிடம் இருந்து அமைச்சுப் பெறுகைக் குழுவின் சார்பாக வடமத்திய மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசன அமைச்சின் செயலாளர் முத்திரைக் குறி பொறிக்கப்பட்ட விலைமனுக்கள் தற்போது கோரப்படுகின்றன. கீழுள்ள அட்டவணையில் விவரங்கள் சுருக்கமாகத் தரப்பட்டுள்ளன.

இல.	திட்டத்தின் பெயர்	பொறியியலாளர் மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூபா (மில்.))	தேவையான குறைந்தபட்ச CIDA தரம்	விலைமனு பிணை முறித் தொகை (இல. ரூபா) 2025-03-19ஆம் திகதி வரை செல்லுபடியாதல் வேண்டும்	மீளளிக்கப் படாத வைப்பு (இல. ரூபா)
1	புலேலிய குளத்தை புனரமைத்தல் (மதவாச்சி பிரதேச செயலாளர் பிரிவு)	72.31	C4 அல்லது அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் வடிகாலமைப்பு	1,000,000.00	15,000.00
2	குடாகலென்பிந்துலுவெல குளத்தை புனரமைத்தல் (மீஹிந்தலை பிரதேச செயலாளர் பிரிவு)	39.97	C5 அல்லது அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் வடிகாலமைப்பு	500,000.00	10,000.00
3.	அம்பகறாவெல குளத்தை புனரமைத்தல் (மீஹிந்தலை பிரதேச செயலாளர் பிரிவு)	50.67	C4 அல்லது அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் வடிகாலமைப்பு	700,000.00	12,500.00
4	கணுகுறவெல மற்றும் மோரகஸ்லேகம குளங்களைப் புனரமைத்தல் (மதவாச்சி பிரதேச செயலாளர் பிரிவு)	46.65	C5 அல்லது அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் வடிகாலமைப்பு	600,000.00	10,000.00
5	கல்பொத்தேகம, பஹல மொரகொல்லாகம மற்றும் நிக்கவெல குளங்களைப் புனரமைத்தல் (NPC மற்றும் மஹவிலச்சிய பிரதேச செயலாளர் பிரிவு)	73.67	C4 அல்லது அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் வடிகாலமைப்பு	1,100,000.00	15,000.00

- நீர்மாணக் காலம் 180 நாட்கள்.
- ஒப்பந்தம் வழங்கப்படுவதற்கான தகுதிக்கு, வெற்றிகரமான விலைமனுதாரர் அபகீர்த்தியானோர் பட்டியலில் இடம்பெறாதவராகவும் மேற்கூறிய அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேவையான CIDA பதிவை கொண்டவராகவும் இருத்தல் வேண்டும்.
- தகைமைத் தேவைப்பாடுகள்: ஒப்பந்தத்திற்கான தகுதிக்கு தேவையான தகைமைகள் பின்வரும் அட்டவணையில் விபரிக்கப்பட்டுள்ளது.

திட்டத்தின் பெயர்	கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளில் மேற்கொள்ளப்பட்ட நீர்மாண வேலைகளின் இருக்க வேண்டிய வரட்டாந்த சராசரி அளவு (மில்லியனில் இருபா)	கடந்த 10 ஆண்டுகளில் பின்வரும் பெறுமதிகளுக்குக் குறையாத இதற்கு நிகரான தன்மை மற்றும் சிக்கல் தன்மை கொண்ட ஆகக் குறைந்தது ஒரு ஒப்பந்த நீர்மாணத்தின் அளவு (இந்த வேலையில் குறைந்தது 70 வீதம் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்) (மில்லியனில் இருபா)	தேவையான ஆகக் குறைந்த திரவச் சொத்து (மில்லியனில் இருபா)
புலேலிய குளத்தை புனரமைத்தல்	108	50.0	36
குடாகலென்பிந்துலுவெல குளத்தை புனரமைத்தல்	60	28.0	20
அம்பகறாவெல குளத்தை புனரமைத்தல்	76	35.0	25
கணுகுறவெல மற்றும் மோரகஸ்லேகம குளங்களைப் புனரமைத்தல்	70	33.0	23
கல்பொத்தேகம, பஹல மொரகொல்லாகம மற்றும் நிக்கவெல குளங்களைப் புனரமைத்தல்	110	50.0	37

- பதிலளிக்க விரும்பும் சகல தகுதியுடைய விலைமனுதாரர்களுக்கும் இந்த விலைமனு திறக்கப்பட்டுள்ளது. விலைமனு ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கட்டுப்பாடுகளுக்கு உட்பட்டு மற்றும் மேற்கூறிய அட்டவணையில் திட்டமிடப்பட்டுள்ளதன் பிரகாரம் CIDA பதிவுத் தேவைப்பாடுகளைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும் மேலும், ஆர்வமுடைய விலைமனுதாரர்கள் அந்நூதபுரம், மைத்திரிபால சிறிசேன மாவத்தை, வடமேல் மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசனத் திணைக்களம், மாகாண நீர்ப்பாசனப் பணிப்பாளரிடமிருந்து மேலதிக தகவல்களைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம் மற்றும் வேலை நாட்களில் மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 3.00 வரை பின்வரும் முகவரியில் விலைமனு ஆவணங்களை இலவசமாகப் பரீட்சித்துப் பார்க்கலாம். (தொலைபேசி: 025-2237586)
- ஆர்வமுடைய விலைமனுதாரர்கள் ஒவ்வொரு ஆவணத்திற்குமான மீளளிக்கப்படாத கட்டணத்தைச் செலுத்தியதன் பின் 2024-10-03ஆம் திகதி முதல் 2024-10-23ஆம் திகதி வரை மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 03.00 மணி வரை அந்நூதபுரம், மைத்திரிபால சிறிசேன மாவத்தை, வடமேல் மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசனத் திணைக்களம், மாகாண நீர்ப்பாசனப் பணிப்பாளருக்கு எழுத்துமூல விண்ணப்பம் ஒன்றை சமர்ப்பித்து ஆங்கில மொழியிலான முழுமையான விலைமனு ஆவணங்களின் தொகுதியொன்றைக் கொள்வனவு செய்யலாம். கொடுப்பனவு முறை அந்நூதபுரம், மைத்திரிபால சிறிசேன மாவத்தை, வடமேல் மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசனத் திணைக்களம், காசாளர்/ கணக்கிடல் பிரிவிற்கு ரொக்கப் பணமாகச் செலுத்தத்தல் வேண்டும் அல்லது அந்நூதபுரம், மைத்திரிபால சிறிசேன மாவத்தை, வடமேல் மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசனத் திணைக்களம், மாகாண நீர்ப்பாசனப் பணிப்பாளருக்கு வரையப்பட்ட அரசாங்க வங்கி வரைவாக இருத்தல் வேண்டும்.
- விலைக்கோரல் முன்னோடிச் கூட்டமொன்று 2024-10-16ஆம் திகதி மு.ப. 11.00 மணிக்கு அந்நூதபுரம், மைத்திரிபால சிறிசேன மாவத்தை, வடமேல் மாகாணம், மாகாண நீர்ப்பாசனத் திணைக்களத்தில் இடம்பெறும். இதில் பங்கேற்பது கட்டாயம் இல்லாதபோதிலும், விலைமனுதாரர்கள் இதில் பங்கேற்பதற்கு ஊக்குவிக்கப்படுவதோடு, விலைக்கோரல் முன்னோடிச் கூட்டத்திற்கு முன்னர் விலைமனுதாரர்கள் வேலைத்தள விஜயமொன்றை சொந்தமாக ஏற்பாடு செய்தல் வேண்டும்.
- விலைமனுக்கள் விலைக்கோரல் தரவுத் தாளின் - விலைமனுதாரர்களுக்கான வழிமுறைகள் 19.2 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரிக்கு 2024-10-24ஆம் திகதி மு.ப. 11.00 மணிக்கு முன் ஒப்படைத்தல் வேண்டும். இலத்திரனியல் விலைமனுக்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது என்பதை தயவு செய்து கவனத்திற் கொள்ளவும்.
- பிந்திக் கிடைக்கும் விலைமனுக்கள் எந்தச் சூழ்நிலையிலும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது என்பதுடன் விலைமனுதாரரின் எழுத்து மூலமான வேண்டுகோள் மற்றும் மொத்தச் செலவின் பேரில் திறக்கப்படாமலேயே திருப்பியனுப்பப்படும் என்பதை விலைமனுதாரர்கள் அறிந்திருக்க வேண்டும். சகல விலைமனுக்களுடனும் விலைமனு தரவுத் தாளிலும் இங்கும் கூறப்பட்டுள்ளதன் பிரகாரம் "மாகாண நீர்ப்பாசனப் பணிப்பாளர், வடமத்திய மாகாணம்" எனும் முகவரிக்கு விலைக்கோரல் பிணை முறியொன்று இணைக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

தலைவர் / அமைச்சின் செயலாளர், அமைச்சுப் பெறுகைக் குழு, மாகாண நீர்ப்பாசன அமைச்சு, NCP, 1ஆம் மாடி, மாகாண சபைகள் கட்டிடத்தொகுதி, அந்நூதபுரம்.